UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VP
V/v khen thưởng thành tích

kháng chiến

Kỳ Khang, ngày 14 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Ban cán sự 11 thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2190/UBND-NV ngày 07/10/2024 của UBND huyện

Kỳ Anh về việc khen thưởng thành tích kháng chiến. UBND xã đề nghị Ban cán sự

các thôn thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo rộng rãi cho bà con nhân dân về chủ trương khen thưởng thành

tích kháng chiến và tiến hành rà soát, lập danh sách ai có thành tích kháng chiến

mà chưa được khen thưởng (nếu đủ điều kiện) gửi lên UBND xã để xem xét, trình

cấp có thẩm quyền khen thưởng theo quy định; Đảm bảo không để sót đối tượng,

không đề nghị khen sai, khen nhầm, khen trùng.

- Thời gian nộp danh sách lên cho UBND xã trước ngày 20/10/2024 (Qua

văn phòng UBND xã).

2. Các trường hợp không xem xét khen thưởng theo quy định của Chỉ thị

26/2003/CT-TTg ngày 24/11/2003 của Thủ tướng Chính phủ:

 - Lực lượng du kích, dân công, nhân viên ban, ngành trong kháng chiến

chống Pháp; lực lượng dân quân trực chiến và nhân viên các ban, ngành, đội

trưởng đội sản xuất, đội ngành nghề trong kháng chiến chống Mỹ về cơ bản đã

khen trong những năm triển khai đại trà, nay không đặt vấn đề xem xét lại các

trường hợp này để khen.

- Không tiếp tục xem xét đề nghị khen thưởng thành tích kháng chiến chống Pháp,

thành tích nhân dân giúp đỡ cách mạng trước tháng 8 năm 1945, trừ những trường hợp

thật đặc biệt, có lý do khách quan, chính đáng, thành tích rõ ràng, có đủ căn cứ.

3. UBND xã sẽ xử lý nghiêm minh những trường hợp có hành vi gian dối

trong việc kê khai thành tích, cung cấp thông tin sai sự thật, làm giả hồ sơ, giấy tờ

hoặc xác nhận sai sự thật; trường hợp đã được khen thưởng mà phát hiện hành vi

vi phạm các quy định về khen thưởng thành tích kháng chiến theo thẩm quyền.

Đây là đợt khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến cuối cùng, do đó sau

thời hạn hồ sơ trình Ủy ban nhân dân xã nêu trên, Trưởng các thôn chịu hoàn toàn

trách nhiệm về hồ sơ khen thưởng thành tích kháng chiến còn tồn đọng mà chưa được

giải quyết tại đơn vị mình phụ trách. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát

sinh vướng mắc, kịp thời phản ánh về UBND xã (qua Văn phòng UBND xã) tổng

hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện và cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để B/c);

- Đảng ủy-HĐND-MTTQ xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

-Các ban, ngành đoàn thể;

- Trưởng thôn 11 thôn;

- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		2024-10-15T11:05:45+0700

		2024-10-16T10:33:33+0700

		2024-10-16T14:09:09+0700